agnus, et sicut ex multis fructibus eliguntur primitiæ, ita et isti eliguntur ex multitudine electorum, qui, tanquam primitiis semetipsos offerentes, centesimum referunt fructum.

Et in ore ipsorum non est inventum mendacium. Quæstio hic oritur, quare hoc dicat Joannes, cum Psalmista dicat: *Omnis homo mendax (Psal. cxv)*, solus autem Deus verax? Quod ita solvitur, quia omnis homo, in quantum ex se est, mendax est: in quantum autem verax est, ex Deo est. Unde cum Dominus interrogasset discipulos suos, dicens: *Vos autem quem me esse dicitis?* respondit Petrus: *Tu es Christus Filius Dei vivi.* Et ille: *Beatus es, Simon Bar-Jona (Matth. xvi).* Ecce homo in confessione Filii Dei verax, imo veracissimus homo. Sed unde verax? non a se, sed a Deo Patre qui in cælis est. Cum autem alibi Dominus pœnam passionis suæ prædiceret, respondit Petrus: Absit a te, Domine, non morieris: Ego moriar pro te. Ecce homo mendax. Sed unde mendax? utique quia non sapis ea quæ Dei sunt, sed quæ hominum. Ergo omnis homo quantum de se, mendax: quantum de Deo, verax. Sed cum hæc ad omnes sanctos pertineant, quare de solis virginibus specialiter dicitur: *In ore eorum non est inventum mendacium?* Sine dubio, quia ad comparationem aliorum, soli virgines dicuntur veraces. Sed nec mirum si illi specialiter veraces dicuntur, qui veritati, quæ Christus est, virginitate mentis et corporis amplius inhærere videantur. *Sine macula enim sunt*, et hoc similiter intelligendum, quia cum sint etiam sancti sine macula, id est sine corruptione, utpote jam peccatis omnibus expurgati, ad comparationem Dei mendaces sunt et maculati.

Et vidi alterum angelum volantem per medium cælum, habentem Evangelium æternum. Primus angelus ipse est Agnus, de quo superius sermo habitus est, est enim notius paternæ voluntatis. Alter autem angelus ordo prædicatorum intelligitur. Dicitur autem alter, non quod Christus ejusque prædicatores unus non sint, quia ipse est caput, electi membra, sed quod in narratione non unus. Nam hoc est iste angelus, quod etiam sequens, id est ordo prædicatorum. Sed quia unus succedit alteri, idcirco alius post alium commemoratur. Volat angelus per medium cæli, id est sancti prædicatores incedunt velociter prædicando Christum per Ecclesiam. Volat per medium cælum, quia mentis contemplatione cælestis petunt, non terrenis inhærentes, sed subjectos etiam populos ad cælestia et verbis et litteris invitant. De his quippe volantibus prædicatoribus Isaias dicit (c. lx): *Qui sunt isti qui ut nubes volant, et quasi columbæ ad fenestras suas?* Ut nubes enim volant, quia a terrenis desideris pennis virtutum sublevati pluviant verbis, et coruscant miraculis. Ad fenestras suas velut columbæ sunt, quia per hoc quod exterius conspiciunt, nihil terrenum concupiscunt, sed gaudia æterna jugiter contemplantur. Ipse quoque angelus Evangelium æternum habere dicitur, quia vi-